[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.01. 2018   № 00038
	Об утверждении Порядка расходования в 2018 году средств, предусмотренных на питание обучающихся в образовательных учреждениях, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, расположенных на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, связанные с организацией питания в части предоставления горячего питания                         (завтраков)

          В соответствии с решением Кардымовского районного Совета депутатов         от 20. 12. 2017  № 79  «О бюджете муниципального образования «Кардымовский район»  Смоленской области на  2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить Порядок расходования  в 2018 году средств, предусмотренных на питание обучающихся в образовательных учреждениях, реализующих программы начального общего, основного  общего и среднего общего образования, расположенных на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, связанных с организацией питания в части предоставления горячего питания (завтраков) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы  муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области Н.В. Игнатенкову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января  2018 года.
	Глава  муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской                                области
	П.П.Никитенков

Утверждено  постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район»
 Смоленской области

от 22.01.2018   № 00038
ПОРЯДОК
расходования в  2018  году средств, предусмотренных на питание    обучающихся  в образовательных учреждениях муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, расположенных на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, связанных с организацией  питания обучающихся в части предоставления горячего питания (завтраков)

1. Настоящий Порядок устанавливает цели и условия финансирования расходов образовательных учреждений муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования (далее образовательные учреждения), связанные с организацией питания  обучающихся в части предоставления горячего питания (завтраков).
2. Главным распорядителем  средств,  связанных с организацией питания в части предоставления горячего питания  (завтраков) обучающихся  образовательных учреждений на 2018 год является Отдел образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  (далее - Отдел образования).

3. Руководители образовательных учреждений заключают договоры (контракты) на поставку продуктов питания. При необходимости производят закупки путем запроса котировок цен или конкурсов. Оплата за продукты питания осуществляется в соответствии с заключенными договорами.
4. Горячие завтраки  обучающихся (с 1 по 4 класс) оплачиваются за счет средств бюджета  муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области из расчета 27 рублей  в день (не  более 157 дней в учебном году).
Питание в группах продленного дня, пришкольных  интернатах  производится за счет родительской платы.
Для обучающихся 5 - 11 классов  горячее питание (завтраки) организуется на добровольной основе за счет родителей (законных представителей), для обучающихся 5 - 11 классов из малоимущих семей на бесплатной основе, за счет средств бюджета Смоленской области.
По всем направлениям питание осуществляется по фактической посещаемости.

5. Расходование средств производится в соответствии с заявками  образовательных учреждений, с учетом лимитов бюджетных обязательств и заключенных договоров на поставку продуктов питания.

6. Ежемесячно, в срок до 5 числа текущего месяца муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»  представляет в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области,  отчет о расходовании средств на питание по установленной форме.

7. Ответственность за целевое использование  средств несет главный распорядитель и получатели бюджетных средств.

Рег. № 00038  от 22.01.2018, Подписано ЭП: Никитенков Павел Петрович, Глава 22.01.2018 11:32:24, Распечатал________________